

Kcynia, 18.10.2021 r.

Nr postępowania: 01/09/IZ/K/2021

**Do wiadomości  
wszystkich uczestników  
postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane dla zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Kcynia - etap I”.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW**

Zamawiający uprzejmie przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania z dn. 11.10.2021 r.

**Pytanie nr 1**

Ze względu na czasochłonność przygotowania kosztorysów zwracamy się z wnioskiem o to, aby kosztorysy ofertowe były opracowywane wyłącznie przez wykonawcę z najkorzystniejszą ofertą na wezwanie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania dotyczące przedłożenia wraz z ofertą szczegółowego kosztorysu ofertowego.

**Pytanie nr 2**

W celu złożenia Zamawiającemu jak najkorzystniejszej oferty technicznej i cenowej, w związku z koniecznością pozyskania wielu ofert od podwykonawców i dostawców urządzeń oraz niezbędnym na ich uzyskanie czasem, zwracamy się z wnioskiem o przesunięcie terminu złożenia ofert do 05.11.2021 r.

Odpowiedź:

Zamawiający wydłuża termin składania ofert do dn. 26.10.2021 r. do godz. 09:00. Stosowne ogłoszenie o zmianie zostało udostępnione na stronie internetowej niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie, że przewidziane opomiarowanie w przepompowni ścieków oczyszczonych (ob. 8) jest przewidziane do realizacji. Pragniemy zauważyć, że tak rozbudowane urządzenia są bardzo kosztowne i prawie niespotykane na tej wielkości oczyszczalniach ścieków.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakres robót etapu I wchodzi dostawa i montaż kontenera KA z wyposażeniem w tym analizator do pomiaru NO, NH4, P.

#### **Pytanie nr 4**

Prosimy o podanie zakresu realizacji zagospodarowania terenu, z zapisów SWZ wynika, że realizacja obejmuje tylko schody terenowe. W związku z powyższym prosimy o bardziej szczegółowe informacje.

#### Odpowiedź:

Zagospodarowanie terenu należy wykonać zgodnie z zakresem określonym w „SWZ”. W zakresie dróg i placów należy wykonać dla całego terenu na podstawie rys. D/1 (Projekt wykonawczy TOM V branża drogowa) z wyłączeniem powierzchni ok.12,5m<sup>2</sup> pod istniejącą stacją PIX ob.22, która nie podlega likwidacji.

W zakresie chodników z kostki betonowej należy wykonać je w obrębie nowej komory stabilizacji tlenowej (ob. 7) oraz w obrębie istniejącej przepompowni ścieków oczyszczonych (ob. 8) wraz ze schodami terenowymi zgodnie z rys. D/1 (Projekt wykonawczy TOM V branża drogowa).

W zakresie chodników z kratki trawnikowej należy wykonać je w obrębie nowego reaktora biologicznego (ob. 5.1) oraz osadnika końcowego (ob.6.1) ze studnią pompującą (SP) zgodnie z rys. D/1 (Projekt wykonawczy TOM V branża drogowa).

Wykonawca jest zobowiązany wykonać prace towarzyszące takie jak: odtworzenie terenów zielonych poprzez obsianie trawą, przywrócenie terenu do stanu pierwotnego.

#### **Pytanie nr 5**

Prosimy o uzupełnienie załączonych przedmiarów o elementy przedstawione w "Załączniku nr 10\_Tabela Elementów Scalonych", a brakujące w przedmiarach:

- poz. 2.3 i 10.3 Roboty elektryczne i AKPiA (dot. ob. 2 i ob. P)
- poz. 11.1 Roboty budowlano-konstrukcyjne (dotyczy: fundament pod szafę do analizy ścieków)
- poz. 18.1 ukształtowanie terenu
- poz. 19.1 Rozruch, próby końcowe ETAP I
- poz. 19.2 Tablice informacyjne , wyposażenie BHP i Ppoż. Poz.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona uzupełnienia przedmiarów o wnioskowane elementy. Przedmiar robót jest elementem pomocniczym. Do skalkulowania oferty należy przyjąć wszystkie roboty wynikające z udostępnionych dokumentów (dokumentacja projektowa, przedmiar robót, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych), jak również wynikających z udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców. Wycenione roboty należy przedstawić

w formie kosztorysu ofertowego oraz zestawić w Tabeli Elementów Scalonych.